Федеральное государственное унитарное предприятие «Научно-исследовательский
институт гигиены, профпатологим и экологии человека» Федерального медико-

биологического агентства (ФГУП «НИИ ГПЭЧ» ФМБА России)

Ленинградская обл., Всеволожский район, территория Кузьмоловский гп, Капитолово, корп. №93
ОГРН 1034700557792 ИНН 4703008032

ПРИКАЗ

ог «22» декабря 2020 г. № 111
о запрете курения

В соответствии с требованиями п.З ч.І ст. 10, п.1 стЛ 1, п.9 ч.І ст. 12 Федерального закона
от 23.02.2013 г. № 15-ФЗ «Об охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного
дыма и последствий потребления табака», Правил противопожарного режима в РФ
утвержденных Постановлением правительства Российской Федерации №390 от 25. 04. 2012г.
«О противопожарном режиме», а также в целях пропаганды здорового образа жизни,
повышения успеваемости обучающихся, повышения производительности труда работников,
учитывая отрицательное влияние курения на организм человека, не возможность исключения
этого влияния «на пассивных курильщиков», а так же в целях обеспечения пожарной
безопасности

И Р И К А З  Ы В А Ю:

1. Запретить курение табака во всех помещениях и на прилегающей территории ФГУП «НИИ
ГПЭЧ» ФМБА России.
2. Считать курение табака грубейшим нарушением правил внутреннего распорядка.
3. Довести приказ до сведения педагогических работников, сотрудников, обучающихся,
предупредить их об ответственности за его невыполнение.
4. К лицам, нарушающие требования настоящего приказа применять меры дисциплинарного
воздействия в пределах Правил внутреннего распорядка ФГУГІ «НИИ ГТ1ЭЧ» ФМБА России.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности директора ____ С.А. Дулов